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رژیم صهیونیســـتی فرزنـــد دور از وطـــن و دوست داشـــتنی غرب اســـت. 
یاد و دشـــواری ها، اروپا و آمریکا این فرزند را با وجود  علی رغم فاصله ز
مشکلاتی که از بدو تولد داشته، با تنفس مصنوعی زنده نگه داشته اند. 
این ولد چموش اما امروز که از نفس افتاده به دنبال قربانی کردن منافع اولاد 
و صاحبان خود است. نتانیاهو برای آنکه خود و همسرش مدت بیشتری 
از مواهب نخست وزیری بهره ببرند قصد دارد با اجرای برنامه هایی هزاران 
سرباز غربی را در منطقه طعمه مرگ کرده و دارایی های این مجموعه را 
در سراسر جهان در معرض خطر قرار دهد. آنچه نتانیاهو را برای اجرای 
این نقشـــه ها و مانورهای سیاســـی توانمند ســـاخته اســـت، ارتباطات و 
قدرت گســـترده لابی صهیونیســـتی در جهان اســـت. با این وجود لابی 
صهیونیسم در جهان همانند سابق قدرتمند نیست. در درون این لابی 
منافـــع متعارضی بروز کرده انـــد به گونه ای که امروزه بخش قدرتمندی از 
این لابی سیاســـت های نتانیاهو را برخلاف حیاتی ترین عناصر زندگی 
و حیـــات خـــود می داننـــد. جنایت های دولت رژیم در غزه باعث شـــده 

تـــا یهودیـــان در غرب از هر ســـو با تهدید مواجه شـــوند. یهودی ســـتیزی 
نهادینه در غرب، مســـلمانان و گروه های لیبرال همه و همه به معضلی 
برای یهودیان غرب نشین تبدیل شده و آنها را به اجرای مانورهایی برای 
رهایی از معضلات کشانده که شامل اعلام ضدیت علنی به اقدامات 
رژیم می شود. لابی صهیونیستی در مناطق دیگر جهان نیز از نفس افتاده 
است. دولت روسیه و چین طی ماه های اخیر روی خوشی به رژیم نشان 
نـــداده و در برهه هایی ناخوشـــی هایی را به تل آویـــو تحمیل کرده اند. از 
داخل فلسطین اشغالی تا خارج، از شرق تا غرب و از دوست تا دشمن 
وضعیت برای رژیم درحال وخامت است. در روزهای اخیر رسانه های 
مشهور جهان از احتمال تحت تعقیب قرار گرفتن رهبران سیاسی و نظامی 
یـــم توســـط دادگاه لاهه به دلیل جنایت هایشـــان خبـــر داده اند. به طور  رژ
آشکاری این دادگاه تحت تاثیر محور مقاومت، چین، روسیه، مسلمانان 
و عرب ها نیســـت. این اتفاق اگر رخ دهد نشـــان می دهد بخش مهمی 
از غرب نه تنها قصد دارد ترمز نتانیاهو را بکشد بلکه او را بسزای برخی 
از اقدامات خودســـرانه اش که برای غرب گران تمام شـــده اند، برســـاند. 
در ادامه این گزارش به 10 شکاف بزرگی که در روابط رژیم با غرب طی 

جنگ طوفان الاقصی شکل گرفته پرداخته شده است. 

10 شکاف بزرگ در روابط رژیم صهیونیستی با غرب 
طی جنگ طوفان الاقصی

10 نافرمانی
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

1.اختلافبانهادهایاصلیآمریکا

نهادهای اصیل و ساختارهای دولت عمیق آمریکا با صهیونیست ها 
به مشکل خورده اند. این موضوع شواهد متعددی دارد که به رسانه ها راه 
یافته اند. گزارش برخی از رسانه های آمریکایی درباره بروز مخالفت هایی 
در وزارت دفـــاع، ســـتاد ارتـــش و ســـازمان های اطلاعاتی با سیاســـت 
حمایتـــی دولـــت بایدن در رابطه با رژیم در همین راســـتا قابل ارزیابی 
هســـتند. به نظر می رســـد ورود و پررنگ شـــدن نقش  ویلیام برنز  رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به سیا در روند تحولات فلسطین 
اشغالی و منطقه قابل تامل است. او نیز همانند دیگر مقامات آمریکایی 
به رژیم صهیونیســـتی به چشم یک دارایی استراتژیک برای واشنگتن 

نـــگاه می کنـــد امـــا در فعالیت هایش کمتـــر بر اثر فعالیـــت لابی های 
صهیونیستی منحرف می شود. شاید رژیم قسمتی از ضلع سیاست 
مهار ایران باشد که آمریکا پیگیری می کند و از این رو سیاست های 
دولت عمیق واشنگتن ضد تهران تند باشد اما درهرحال حذف عنصر 
منحرف سازی مثل رژیم می تواند به درک بهتر حقایق کمک کند. امروز 
ساختارهای آمریکایی بهتر با اقدامات انحراف ساز رژیم آشنا شده و 
یافته اند تل آویو می تواند واشنگتن را به ناکجا آباد بکشاند. به زعم  در
عده ای در واشنگتن روبه رو شدن آمریکا با واقعیت ها می تواند منافع 

آمریکا را تامین کند حتی اگر به زیان رژیم تمام شود. 

5.زدوخوردبامهاجراندرغرب

یـــان دائمی از مهاجرت در جهان و زمانبر بودن  بـــه دلیـــل وجود جر
کم بر مقصد،  فرآیند سلطه بر جغرافیای مقصد و یا ادغام در قوم حا
»مهاجـــران« اغلـــب بخش مهمی در هر منطقه هســـتند. غرب نیز 
ی کار از ایـــن جوامع و برخی  بـــه دلیـــل اســـتعمارگری و تامین نیرو
تحـــولات دیگر میزبان جمعیت های بزرگی از مهاجران اســـت. در 
پا مهاجـــران در قالب های عمده ای مانند  غـــرب و بـــه طور ویژه ارو
یقایی ها، هندی تباران و آســـیایی ها دســـته بندی می شـــوند که  آفر
مســـلمانان در تمـــام آنها جایگاه ویـــژه ای دارند. در جمعیت های 
یقایی تبـــار و بـــه طـــور خاص شـــمالی ها مانند تونـــس و الجزایر  آفر

یـــادی در غـــرب وجـــود دارد. در میان بخش  جمعیـــت مســـلمان ز
موســـع هندی تباران که شـــامل کشـــورهای حوزه هندوستان مانند 
کســـتان و بنـــگلادش می شـــود نیز مســـلمانان فراوانند. در  هنـــد، پا
میان آســـیایی تباران که بیشـــتر به شـــرق این قاره اطلاق می شـــود، 
یایی ها مســـلمان هســـتند. علاوه بر این اقوام،  یایی ها و مالز اندونز
گروه های دیگری مانند ترکیه ای ها نیز حضور قابل توجهی در غرب 
یم باعث شـــده تا  ی مانند آلمان دارند. جنایت های رژ و در کشـــور
ایـــن جمعیت هـــای مســـلمان در غـــرب حول ضدیت بـــا تل آویو و 

کشـــتارهایش فعال و همگرا شوند. 

3.درگیریبایهودیانلیبرالغربنشین

به »آلبرت انیشتین« پیشنهاد شده بود پس از تاسیس رژیم صهیونیستی 
رئیس این رژیم شود. حضور او به دلیل تبار اشکنازی، آلمانی بودن و 
بیشـــتر از آن اعتباری که در آمریکا و جهان داشـــت می توانست برای 
تل آویو بسیار سودمند باشد. او اما استاد ماند و فعالیت دانشگاهی در 
آمریکا را ترجیح داد؛ زیرا آن را برای جایگاه و منافع خود بهتر می دانست. 
این رد کردن ریشه در یک روند داشت. پس از بروز بحران در اروپا  علیه 
یهودیان، آنهایی که توانمندتر بودند راهی آمریکا و بخش های فرومانده 
به فلسطین کوچانده شدند. میان یهودیان غرب نشین و شهرک نشین 
برای مدت ها شکاف بحران سازی وجود نداشته است. یهودیان لیبرال 

ارتباطات جمعیتی و اقتصادی مناســـبی با ســـاکنان ســـرزمین های 
اشـــغالی داشـــته و از مزایای رژیم بهره می بردند. امروز اما آنها با تل آویو 
دچار مشکل شده اند. جنایت های رژیم به اسم »دولت یهود« باعث 
شـــده در غرب عده ای به این فکر فروروند که شـــاید برخورد دولت ها 
و جوامع اروپایی با یهودیان در گذشـــته کار درســـتی بوده و باید تداوم 
یابد. نتیجه این تحول در غرب رشد مجدد »یهودی ستیزی« است که 
می تواند زندگی و فعالیت یهودیان غرب نشین را با مشکل مواجه سازد. 
از این رو خود آنان نیز در فاصله گذاری با رژیم به صف اعتراضات ضد 

جنگی که علیه نتانیاهو برپا می شود پیوسته اند. 

7.دفاعصاحبازنایب

تئودور هرتزل، یکی از بنیانگذاران صهیونیسم در کتاب »دولت یهود« 
خود استدلال کرده بود در صورت تشکیل دولت یهود در فلسطین این 
دولت قلعه اروپا در برابر آسیا خواهد بود. غرب قصد داشت به هرشکل 
که شـــده از شـــر یهودیان خلاص شـــود. آنها برای مدتی قصد داشتند 
یهودیان را به اوگاندا در جنوب آفریقا یا آرژانتین در جنوب آمریکای لاتین 
بفرستند. یهودیان با جایی مانند اوگاندا موافق نبودند اما از آرژانتین 
خوش شان می آمد. بسیاری از یهودیان پیش از تشکیل رژیم به آرژانتین 
رفته بودند و با آن آشنایی و علقه داشتند. اروپا اما تصمیم داشت در 
مسیر خلاصی از حضور یهودیان در اروپا آنها را در جایی مستقر کند که 

به کار غرب بیاید؛ جایی مثل فلسطین که می توانست پایگاه غرب در 
جهان اسلام باشد. با وجود تسلیم شدن قاره های آمریکا و آفریقا در برابر 
غرب، جهان اسلام در مجاورت اروپا همچنان به جوش وخروش ادامه 
می داد. بر این اساس غرب دولت یهود را در فلسطین ایجاد کرد تا در 
صورت بروز خیزش در جهان اسلام که می توانست به زیان منافع غرب 
تلقی شود، یهودیان »گوشت دم توپ« مسلمانان باشند. حالا نتانیاهو 
درصدد است آمریکا را برای دفاع از رژیم یا به عبارتی بهتر برای حفظ 
صندلی خود و راستگرایان تندرو به منطقه بکشاند و به همراه منافع 

آمریکا، جان سربازان این کشور را به خطر بیندازد. 

9.مخارجغیرقابلتوجیه

یم قابل مقایسه نیست  کمک مالی آمریکا به اوکراین با کمک ها به رژ
به ویژه آنکه لابی صهیونیسم قدرت قابل توجهی در واشنگتن دارد. 
آمریکا اخیرا برای اوکراین 61 میلیارد دلار و برای فلسطین اشغالی 26 
میلیارد دلار در نظر گرفته اســـت که در حدود 9 میلیارد دلار آن نیز 
مربوط به اقدامات بشردوستانه برای فلسطینیان در کرانه باختری و 
نوار غزه است. بودجه اختصاص یافته برای اوکراین تقریبا 2.5 برابر 
گر نســـبت های دیگر  یم اســـت اما ا بودجه اختصاص یافته برای رژ
یم بســـیار بیشـــتر از اوکراین  نیـــز در نظـــر گرفته شـــوند، هزینه های رژ
بوده اند. اوکراین با روســـیه به عنوان دومین ارتش بزرگ جهان و یک 

قدرت هســـته ای درگیر شـــده و نقشی بزرگ در تضعیف مسکو ایفا 
یـــم با چند گروه شـــبه نظامی در نوار غزه با  می کنـــد. در مقابـــل امـــا رژ
مســـاحت 360 کیلومترمربـــع درگیـــر شـــده و زد و خوردهایـــی نیز در 
نوار 5 کیلومتری در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی دارد. علاوه بر 
کنون نه تنها نقشـــی در تضعیف رقبای  جنگ محدود، تل آویو هم ا
یـــکا ایفـــا نمی کند بلکه به عامل قدرت گیری مشـــروع آنها تبدیل  آمر
شـــده اســـت. این مســـاله نشـــان می دهد میلیاردها دلار هزینه برای 
یم  اوکرایـــن دارای توجیه اســـت اما اختصـــاص بودجه کلان برای رژ

فاقد توجیهات مناسب است. 

۲.اختلافبااحزابلیبرالدموکرات

رهبران احزاب لیبرال دموکرات غرب مانند حزب دموکرات فقط برای رای 
آوردن نیستند بلکه قصد دارند با ایفای نقش در مدیریت جوامع، جایگاه و 
حضور خود در ساختار قدرت را حفظ کنند. حزب دموکرات آمریکا ایجاد 
شـــده و باقی مانده اســـت؛ زیرا می تواند بخشی از مردم و افکار نخبگان را 
مدیریت کند. اگر عده ای بتوانند از زیر چتر حزب دموکرات خارج شوند، 
از اهمیت این حزب در ساختار آمریکا کاسته می شود. اگر حزب دموکرات 
بر علیه آزادی های مدنی مانند حق اعتراض فعال شود، این مساله ضمن 
خروج برخی از چتر حزب، دموکرات ها را برای مدتی در مناسبات درون حزبی 
نیز دچار مشکل خواهد کرد. تعدادی از جناح ها و افراد قابل اعتنا در داخل 

حزب دموکرات  مدت هاست سیاستی انتقادی علیه رژیم و دولت نتانیاهو 
داشته اند. این گروه امروزه نیز از فروافتادن حزب دموکرات به حمایت کامل 
از رژیم خودداری می کنند؛ آن هم درحالی که حزب به شدت تحت تاثیر 
صهیونیست ها قرار دارد. مجموعه این مسائل باعث شده تا جو بایدن نیز از 
جانب داری کامل از صهیونیست ها در جریان خیزش نهاد دانشگاه در آمریکا 
علیه رژیم خودداری کند. دیگر دموکرات ها نیز با ایده جمهوری خواهان 
برای اســـتفاده از گارد ملی برای برخورد با جریان دانشـــجویی ضد نتانیاهو 
خودداری کرده اند. افرادی مانند فرماندار ایالت نیویورک و سناتور تیم کین 

از میان دموکرات ها استفاده از گارد ملی را رد کرده اند. 

۶.بحرانتسویهحساب

اقدامـــات رژیم صهیونیســـتی غـــرب را با بحران تسویه حســـاب روبه رو 
کرده است. با توجه به اینکه تحرکات رژیم علیه بسیاری از دولت ها، 
ملت ها و اقوام اســـت، آنها هرکدام در هر نطقه ای که حضور دارند از 
دارایی های خود برای ضربه به تل آویو استفاده می کنند. برای همین نه 
بحران بلکه بحران های تسویه حساب در سایه اقدامات دولت نتانیاهو 
غرب را فراگرفته است. تسویه حساب مسلمانان و عرب ها با رژیم در 
غرب، تسویه حســـاب یهودیان لیبرال با یهودیان راســـتگرای مســـتقر 
، تسویه حســـاب قدرت های شـــرقی با رژیم و حتی احتمال  در تل آویو
تسویه حساب برخی از راستگرایان افراطی با یهودیان، جزئی از بحران 

کلی تسویه حسابی هستند که اقدامات نتانیاهو باعث بروز آنها در غرب 
شده است. هرکدام از این بحران ها خود شاخه های مختلفی دارند و 
در هر نقطه از غرب و با توجه به برهه های زمانی متفاوت، اشکالی از 
ظهور و بروز را نشان می دهند. استعفای مقامات عرب دولت بایدن 
مانند استعفای اخیر » هاله غریط« سخنگوی عرب زبان وزارت خارجه 
آمریکا در همین راستا صورت گرفته است. پیش از او نیز »طارق حبش« 
یکی از مقامات ارشد وزارت آموزش و پرورش آمریکایی که فلسطینی تبار 
بود نیز از ســـمت خود اســـتعفا داده بود؛ تسویه حساب هایی عربی در 

سطح دولت و حزب دموکرات با صهیونیست ها. 

4.فعالشدنراستگرایانعلیهیهودیانغربی

راست گرایان و بیشتر از آن شاخه تندرو آنها میانه خوبی با یهودیان 
یم نشان می دهند اما در داخل  ی خوشی به رژ گرچه رو ندارند. آنها ا
مجموعـــه غـــرب با یهودیان درگیرند. به همین دلیل یهودیانی که در 
یـــکا زندگی می کنند  بیشـــتر جذب جناح هـــای لیبرال و  پـــا و آمر ارو
ترقی خواه می شوند. در آمریکا یهودیان اغلب طرفدار حزب دموکرات 
ی در الگویی ثابت سه پنجم  یاست جمهور هستند و در انتخابات ر
ی  یاست جمهور آنها به نامزد دموکرات رای می دهند. در انتخابات ر
2022، 77 درصد آنها به بایدن رای دادند. راست گرایان که در آمریکا 
ی خواه و در قالب تندتر خود به شکل راست افراطی  با حزب جمهور

در جریان ترامپیسم قابل مشاهده است در داخل جغرافیای غرب با 
یهودیان مشکل دارند اما در خارج از جغرافیای غرب به ویژه داخل 
فلسطین با آنها همسو هستند. به طور ویژه ای از نگاه راست گرایان 
پا که نظرات تندتری نسبت به همتایان آمریکایی درباره  افراطی ارو
یهودیـــان دارند، یهودیان در غرب مشکل ســـازند و باید جایی برای 
یم است.  مهاجرت و جذب یهودیان وجود داشته باشد که همان رژ
یم حمایت می کنند تا یهودیان  از این رو به شـــدت از موجودیت رژ
کن شده در فلسطین اشغالی مجبور نشوند به آنجا بازگردند. این  سا
گروه از رهگذر جنگ غزه درحال احیای ضدیت با یهودیان است. 

8.فاصلهگذاریحیثیتیباتلآویو

ی نســـبت به شـــرق کاســـتی های  غرب به لحاظ تمدنی و ایدئولوژ
ی در غرب شکل  بزرگی دارد. آنچه نیز تحت عنوان دین یا ایدئولوژ
یشـــه در شـــرق دارد. غرب به دلیل وجود چنین  یادی ر گرفته تا حد ز
ضعفی، بســـیار نســـبت به دارایی های خود در این حوزه ها حساس 
است. از سوی دیگر تثبیت برتری فیزیکی در میدان نیازمند پذیرش 
یک  ذهنی آن توسط مغلوب شدگان است. اهمیت مسائل ایدئولوژ
و بین الاذهانی باعث شـــده غرب اهمیت بالایی برای داشـــته های 
خود در این حوزه ها قائل باشد. مسائل اخلاقی، دموکراسی و دفاع از 
حقوق بشر جزء دارایی ها، افتخارات و مایه مباهات غرب بر دیگران 

، زخمی ساختن  یم صهیونیستی اما با کشتار 34 هزار نفر اســـت. رژ
بیشـــتر از 100 هـــزار نفـــر و محاصره میلیون ها تـــن، یکی از بزرگ ترین 
داشته های غرب را به تنهایی زیر سوال برده و به سخره گرفته است. 
هرچند غرب نیز در این مسیر همراه صهیونیست هاست اما تلاش 
ی نسبت به تل آویو  دارد برای حفظ دارایی های خود، با فاصله گذار
گناه کشـــتارها را از گردن خود ســـاقط کند. تلاش برای محکومیت 
، توقف صادرات تســـلیحات یا درخواســـت های موجود در  نتانیاهو
، اقداماتی در  این راســـتا و صحبت از تحریم شهرک نشـــینیان تندرو

این راستا هستند. 

10.تضعیفاستقلالنسبیدولتیهود

ناتوانی صهیونیست ها از مدیریت مسائل خود باعث شده تا ارزش 
رهبران و دســـتگاه های آنها در چشـــم غرب کاســـته شـــود. این خود 
ی شده به  باعث شده تا غرب تصمیم بگیرد برخی از امور برون سپار
صهیونیست ها را به طور مستقیم در دست بگیرد. ناتوانی مدیریتی 
یم و موضوع موجودیت  صهیونیســـت ها تبعاتی ســـنگین بر آینده رژ
آن خواهد گذاشـــت. این پیامدها از آنجا حائز اهمیت هســـتند که 
یم را از بین ببرند. درپی وقوع حمله 7  می توانند اســـتقلال نســـبی رژ
یم خود  کتبر رهبران و دستگاه های غربی از رهگذر آشفتگی در رژ ا
برای مدیریت اوضاع به سرزمین های اشغالی رفته و گروه هایی را برای 

فعالیت در این منطقه مستقر کردند. تداوم حضور آنها و نقشی که 
یم یا امور جزئی آن ایفا می کنند با به خطر  یـــت امـــور کلان رژ در مدیر
یم می تواند به شورش راست گرایان افراطی  انداختن استقلال نسبی رژ
کنش بـــه مواضع و اقدامات  منجـــر شـــود. آنهـــا پیش از این نیز در وا
یـــم یکی از ایالت هـــای آمریکا  کیـــد کـــرده بودند رژ یـــکا تا دولـــت آمر
یخی یهودیان بیشتر آشکار  نیســـت. این مســـاله با برداشت های تار
می شود. یهودیان دولت های تماما وابسته یهودی را جزء حکومت 
یهود حساب نکرده و دوره هایی را که حکومت های مستقل یهودی 

وابسته شده اند را جزء ایام دولت یهود محاسبه نمی کنند. 


